
niedziela, 5 lipca, godzina 14.00
11. LEKCJA NIEGRZECZNOŚCI
Bohdan Butenko
CZERWONY KAPTUREK
Reżyseria: Michał Derlatka
Lekcję poprowadzą: Anna Kaszuba, Sylwia Góra-Weber, Jerzy Gorzko, Michał Kowalski i 
Marek Tynda. 

Czerwony kapturek co rano poddawał się rutynie odgrywania roli naiwnej ofiary, babcia co wieczór 
nie poznawała wilka i dawała się pożreć, zaś myśliwy dzień w dzień heroicznie ratował obie panie z 
opresji. Nawet wilk sumiennie wcielał się w rolę typa spod ciemnej gwiazdy. A wszystko to po to 
by przypomnieć dzieciom o tym, że wilka należy się strzec! Że nie można naiwnie wierzyć w 
dobrotliwe zapewnienia obcych w lesie życia! Pamiętajcie to przesłanie, moje dziatki, jest ono 
bowiem ważne i może ocalić wam skórę. Pamiętajcie, bo nie zawsze myśliwy znajdzie się w porę 
by przyjść wam z pomocą! Wiemy, wiemy, odpowiedzą chórem dzieci, znamy już tę bajkę, tysiąc 
razy ją słyszeliśmy, bo przecież bajkę o Czerwonym Kapturku znają wszyscy! A poza tym rodzice 
zabraniają nam rozmawiać z obcymi. No... to dobrze. Bardzo dobrze! Morał przyswojony, lekcje 
odrobione.

niedziela, 12 lipca, godzina 14.00
1. LEKCJA NIEGRZECZNOŚCI
Marcina Wicha
ŁYSOL I STRUSIA: LEKCJE NIEGRZECZNOŚCI
Reżyseria: Michał Derlatka
Lekcję poprowadzą: Justyna Bartoszewicz, Ewa Jendrzejewska, Katarzyna Kaźmierczak, 
Anna Kociarz, Piotr Łukawski, Cezary Rybińsk i Marek Tynda. 
Strusia to bardzo grzeczna dziewczynka. Do tego stopnia, że została wytypowana do wzięcia 
udziału w konkursie grzeczności. Otrzymała grzecznościomierz - przedmiot, który dodaje i 
odejmuje punkty za zachowanie. Problem w tym, że Strusia nie może wyrazić własnego zdania, aby 
przedmiot nie wydał z siebie sygnału oznaczającego minusa...

niedziela, 19 lipca, godzina 14.00
2. LEKCJA NIEGRZECZNOŚCI
Pierre Gripari
OPOWIEŚCI Z ULICY BROCA
Reżyseria: Michał Derlatka
Lekcję poprowadzą: Magdalena Boć, Małgorzata Brajner, Katarzyna Z. Michalska, Piotr 
Biedroń oraz Krzysztof Matuszewski. 
Ulica Broca istnieje w Paryżu, choć może być trudno znaleźć ją na mapie miasta. Mieszkają na niej 
ludzie z różnych krajów, których wspólnym zainteresowaniem jest zamiłowanie do zmyślonych 
historii. Bohaterami tych opowieści są czarownice, olbrzymy, syreny, wróżki, dobre diabełki, a 
nawet para butów i tajemniczy pan Tereferekuku.

niedziela 26 lipca, godzina 14.00
3. LEKCJA NIEGRZECZNOŚCI
Astrid Lindgren
EMIL ZE SMALANDII
Reżyseria: Michał Derlatka
Lekcję poprowadzą: Dorota Androsz, Agata Bykowska, Piotr Biedroń, Michał Kowalski i 
Piotr Witkowski. Czytanie udźwiękowi Sówka Sowińska.
Emil miał pięć lat, był silny jak źrebak i mieszkał w zagrodzie Katthult we wsi Lónneberga w 
prowincji Smalandia. Kiedy nie wrzeszczał, wyglądał na grzecznego. Miał okrągłe, niebieskie oczy, 



okrągłą, rumianą twarz i jasne, kędzierzawe włosy. Wszystko to razem wyglądało tak, jakby Emil 
był prawdziwym aniołkiem. Ale pozory mylą... Z historii o chłopcu dowiemy się o tym, jak Emil 
utknął w wazie do zupy, gdyż nie chciał, by zmarnował się ostatni łyczek rosołu, wciągnął siostrę 
na maszt, żeby mogła podziwiać okolicę, po przyjacielsku gonił kota, tylko po to, by sprawdzić, czy 
ten umie szybko uciekać, czy wyjadł cały zapas kiełbasy ze spiżarni taty. Poznamy kolekcję 
drewnianych ludków Emila, które ten rzeźbił z drewnianych klocków, w czasie długich godzin, 
które przesiedział zamknięty w drewutni chroniąc się przed gniewem taty. Słowem - poznamy świat 
małego urwisa Emila i jego rodzinnej Lónnebergi.

niedziela, 2 sierpnia, godzina 14.00
12. LEKCJA NIEGRZECZNOŚCI
Edmund Niziurski
SPOSÓB NA ALCYBIADESA 
Reżyseria: Michał Derlatka
Lekcję poprowadzą: Piotr Chys, Michał Jaros, Michał Kowalski, Piotr Łukawski, Krzysztof 
Matuszewski i Marek Tynda. Czytanie wyreżyseruje Michał Derlatka.
Bardzo łatwo jest kogoś zaszufladkować, opatrzyć szybko rozpoznawalną etykietką: uczeń dobry 
lub zły, dziecko grzeczne lub nie, ba - łobuz, urwis, leń, mądrala. Każdy, chcąc nie chcąc, pakuje 
rzesze swoich znajomych, kolegów, współpracowników, nauczycieli, uczniów i krewnych do 
szufladek i trzyma ich tam pod kluczem, w więzieniu własnych dobrych lub złych przeświadczeń o 
nim lub o niej. Etykietka czy reputacja zwalnia z obowiązku walki o zdefiniowanie siebie: "uczeń 
piątkowy" dostaje piątki, "kłamczuchom" się nie wierzy, a "artystycznej duszy" można wybaczyć 
skarpetki pozostawione na noc w lodówce. Czasem też etykietujemy się sami i z własnej 
nieprzymuszonej woli pakujemy się do szufladki, zatrzaskujemy się w środku i gubimy klucz. A 
potem grzecznie rezydujemy wewnątrz poddając się prawom szufladowej etykiety. Jestem taki a 
taki i już. Tak właśnie było z grupą uczniów pewnej szkoły, którzy wspomagani przez pedagogiczne 
ciało samouznali się za "niegrzecznych", kupili SPONĘ czyli tytułowy "sposób" na Alcybiadesa i... 
poważnie się zdziwili...

niedziela, 9 sierpnia, godzina 14.00
4. LEKCJA NIEGRZECZNOŚCI
Kornel Makuszyński
O DWÓCH TAKICH, CO UKRADLI KSIĘŻYC
Reżyseria: Michał Derlatka
Lekcję poprowadzą: Marzena Nieczuja-Urbańska, Piotr Biedroń, Piotr Chys, Jacek Labijak, 
Maciej Konopiński oraz Zbigniew Olszewski. Czytanie udźwiękowi Sówka Sowińska.
Opowiemy o pladze, jaka dotknęła Zapiecek w dniu, w którym Jacek i Placek przyszli na świat, 
opowiemy o wędrówce braci w poszukiwaniu kraju, w którym nie trzeba pracować i o ich 
przygodach: spotkaniu z Osłem Filozofem o wdzięcznym imieniu Patałłach (przez dwa eł), 
wygranej w wielkich wyścigach, wizycie w złotym mieście, podróży na pelikanach, o tym, że 
matka jest tylko jedna, i o tym, jak takich dwóch ukradło księżyc...

niedziela, 16 sierpnia, godzina 14.00
13. LEKCJA NIEGRZECZNOŚCI
Bohdan Butenko
KOPCIUSZEK (BAJKA OBUWNICZA) 
Reżyseria: Michał Derlatka
Lekcję poprowadzą: Ewa Jendrzejewska, Jerzy Gorzko, Zbigniew Olszewski, Maciej Szemiel 
i Jarosław Tyrański. Czytanie wyreżyseruje Michał Derlatka.
Podobała Wam się myśliwska bajka o Czerwonym Kapturku? Bo nam się podobała. Ba! Pan 
Narrator lubi ją tak bardzo, że w tym tygodniu chciał Wam ją opowiedzieć jeszcze raz... no, może 
dwa albo trzy razy... Albo najlepiej cztery do pięciu... Tylko kto by to wytrzymał? Udało mi się go 
więc przekonać do tego, żeby opowiedział wam inną bajkę tego samego autora - pana Butenko. 



Będzie zatem o Kopciuszku. (Kto to widział? I znowu znana bajka!). Poprzednio było o szkole i 
bandzie Zasępy dla nieco starszych, to teraz będzie o Kopciuszku i jego obuwniczych przygodach - 
dla nieco młodszych. Znając pana Butenkę, podejrzewam że bajka będzie dość niegrzeczna i nie 
wszystko pójdzie w niej zgodnie ze znanym scenariuszem... Zapraszamy!

O LEKCJACH NIEGRZECZNOŚCI 

LEKCJE NIEGRZECZNOŚCI to przegląd literatury starszej i nowszej w formie 
udramatyzowanych czytań z domieszką magii teatru, których wspólnym mianownikiem jest 
różnorako pojmowany, obecny w literaturze dziecięcej od zawsze, „bohater niepokorny".

LEKCJE NIEGRZECZNOŚCI przeznaczone są dla widzów od 6 roku życia. 


